
COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATAMA)

ORDINANZA RESPONSABILE AREA \'IGILANZA N. 10

^1111 
Ì $/-

DF,L 24-04.2015

Oggetto: Ordinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione stradale in
occasione dell'Ordinazione Presbiterale di Cristian Filippo Scuderi, giorno I maggio 2015,

IL RESPONSABILEDELL'AREAVIGILANZA

YISTA la richiesta prot. n. 4536 del 09.04.2015, di Scuderi Alessandrio che, in qualità di fratello di Cristian,
chiede la chiusura al transito veicolare della Piazza V. Emanuele al fine di consentire la partecipazione alla S.

Messa ai numerosi fedeli Oattraverso un schermo gigante posto all'estemo della Chiesa Madre in occasione
dell'Ordinazione Presbiterale . Chiede, inoltre, di riservare la sosta per n. 06 autobus;
RITENUTO accogliere la predetta richiesta;
YISTO il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n'285 ed in particolare gli artt.5 e1',
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n" 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.L.gs. l8 agosto 2000 no 267;
RITENUTO che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico interesse
e di sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare idonei prowedimenti
al fine di assicurare lo svolgimento della manifestazione in piena sicurezza per gli utenti della strada;

O RD INA
I seguenti prowedimenti, esecutivi al momento dell'esposizione dei prescritti segnali stradali:

. Divieto di transito e sosta in Piazzr Y. Emanuele il giorno 01. maggio 2015 dalle ore 16,00 alle ore
21,00.

o Divieto di sosta in Via Duomo giorno 01 maggio 2015 dalle ore 16,00 alle ore 21,00.

L'UTC., d'intesa con il Comando di Polizia Municipale, prowederà alla posa ed al mantenimento in efficienza
della necessaria segnaìetica stradale secondo le normative vigenti.
La segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del " disciplinare tecnico relativo agli schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" di cui al D.M. 10

luglio 2002.
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., assicureranno l'osservanza ed il
rispetto da parte degli utenti della strada.
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge.
Ai sensi del comma 3 dell'art. 37 del D.Lgs. n" 285192, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso
avverso l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle lnfrastrutture e

dei Trasporti, con la procedura prevista dall'art. 74 del regolamerito di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n" 4951 1992.

Dalla Residenza Municipale lì 24 aprile


